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XXIV Sesja Rady Gminy Krzęcin

W dniu wczorajszym, 30 marca 2022 r., w sali sportowej Szkoły Podstawowej w Krzęcinie odbyła się
XXIV Sesja Rady Gminy Krzęcin. Początek obrad był tym razem nietypowy, sesję rozpoczęto minutą
ciszy dla ofiar wojny w Ukrainie.
Po  obszernym  sprawozdaniu  wójta  o  pracach  w  okresie  międzysesyjnym  swoje  sprawozdania
przedstawili także Kierownicy Ośrodka Pomocy Społecznej i Środowiskowego Domu Samopomocy w
Krzęcinie, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Krzęcinie poinformował Radnych o działalności szkoły za
pierwsze półrocze roku szkolnego 2021/2022.

Najważniejszym punktem środowej sesji był projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy ludności
cywilnej z terenów Ukrainy. W akcję pomocową dla obywateli Ukrainy zaangażowali się społecznie
Proboszcz Parafii  Rzymskokatolickiej  w Krzęcinie,  sołtysi,  Koła Gospodyń Wiejskich,  mieszkańcy
naszej gminy. Szczególne podziękowania należą się osobom, które zapewniły przybyłym uchodźcom
zakwaterowanie. Liczba uchodźców na terenie gminy według danych na dzień 30.03.2022 r. wynosi
42  osoby,  w  tym  11  dzieci,  zakwaterowane  przez  osoby  prywatne  w  Krzęcinie,  Objezierzu,
Przybysławiu i  Chłopowie.  Na podstawie  zgłoszeń mieszkańców stworzono gminną bazę miejsc
zakwaterowania, do których kierowani są uchodźcy. Jednocześnie gmina podjęła wysiłki , w celu
przystosowania Wiejskiego Domu Kultury w Chłopowie do ewentualnego przyjęcia 20 uchodźców.
Urząd Gminy  przystąpił  do  procedur  nadawania  numerów PESEL i  rejestracji  uchodźców oraz
tworzenia profilu zaufanego, a także udzielenia pomocy w wypełnianiu dokumentów dla ZUS.
W Ośrodku Pomocy Społecznej składane są natomiast przez uchodźców wnioski o pomoc  formie
zasiłku w wys. 300 zł, do zadań OPS należy również obsługa wniosków składanych przez obywateli
polskich, którzy przyjęli uchodźców pod swój dach, o przyznanie dopłaty w wys. 40 zł za osobę na
dobę z tytułu zakwaterowania i wyżywienia.
Radni podjęli również projekty uchwał dot. m.in. Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi,
ustalenia  wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego  dla  członków  ochotniczych  straży  pożarnych  i
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Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania
Narkomanii Gminy Krzęcin na lata 2022-2025.


